
Stranica 264 — broj 5 SLUŽBENE NOVINE Ponedjeljak, 26. ožujka 2001 

Grad 
19. 

Na temelju članka 49. stavka 3. Statuta Grada Rijeke 
(»Službene novine« Primorsko-goranske županije 22/97 -
pročišćeni tekst) Odbor za statutarno-pravna pitanja Grad­
skog vijeća Grada Rijeke, na sjednici održanoj 26. veljače 
2001. godine, utvrdio je pročišćeni tekst Odluke o mjerilima 
za naplatu usluga Dječjeg vrtića »Rijeka« od roditelja-koris-
nika usluga. 

Pročišćeni tekst Odluke o mjerilima za naplatu usluga 
Dječjeg vrtića »Rijeka« od roditelja-konsnika usluga obuh­
vaća Odluku o mjerilima za naplatu usluga Dječjeg vrtića 
»Rijeka« od roditelja-korisnika usluga (»Službene novine« 
Primorsko-goranske županije broj 19/1998), Odluku o iz­
mjenama Odluke o mjerilima za naplatu usluga Dječjeg 
vrtića »Rijeka« od roditelja-korisnika usluga (»Službene no­
vine« Primorsko-goranske županije broj 29/1998), Odluku o 
izmjenama i dopunama Odluke o mjerilima za naplatu uslu­
ga Dječjeg vrtića »Rijeka« od roditelja-korisnika usluga 
(»Službene novine« Primorsko-goranske županije broj 6/ 
2000) i Odluku o izmjeni Odluke o mjerilima za naplatu us­
luga Dječjeg vrtića »Rijeka« od roditelja-korisnika usluga 
(»Službene novine« Primorsko-goranske županije broj 2/ 
2001) u kojima je naznačeno vrijeme njihova stupanja na 
snagu. 

Klasa: 021-05/2001-01/35 
Ur. broj: 2170-01-10-2001-2 
Rijeka, 26. veljače 2001. 

Predsjednik 
Odbora za statutarno-pravna pitanja 

Gradskog vijeća Grada Rijeke 
Liđija Flas, v. r. 

ODLUKA 
o mjerilima za naplatu usluga Dječjeg vrtića »Rijeka« 

od roditelja • korisnika usluga (pročišćeni tekst) 

I. OPĆA ODREDBA 

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuju se mjerila za naplatu usluga 

Dječjeg vrtića »Rijeka« (u daljnjem tekstu: Dječji vrtić) 
od roditelja - korisnika usluga. 

II. PROGRAMI DJEČJEG VRTIĆA 

Članak 2. 
Dječji vrtić obavlja usluge predškolskog odgoja i naobra­

zbe te skrbi o djeci predškolske dobi (u daljnjem tekstu: 
predškolski odgoj) ostvarivanjem sljedećih programa: 

- redovitog programa njege, odgoja, naobrazbe, zdrav­
stvene zaštite, prehrane i socijalne skrbi djece predškolske 
dobi (u daljnjem tekstu: redoviti program), 

- programa za darovitu djecu predškolske dobi, 
- programa za djecu predškolske dobi s teškoćama u raz­

voju, 
- programa za djecu pripadnika etničkih i nacionalnih za­

jednica ili manjina, 
- programa predškole, 

Rijeka 
- programa ranog učenja stranih jezika i drugih programa 

umjetničkog, kulturnog, vjerskog i športskog sadržaja (u 
daljnjem tekstu: kraći programi). 

Članak 3. 
Redoviti program predškolskog odgoja, program za djecu 

predškolske dobi s teškoćama u razvoju i program za djecu 
pripadnika etničkih i nacionalnih zajednica ili manjina os­
tvaruju se u petodnevnom radnom tjednu kao: 

-10,5 satni program (cjelodnevni boravak), 
- 6 satni program (poludnevni boravak). 
Program za darovitu djecu predškolske dobi ostvaruje se 

u okviru redovitog programa predškolskog odgoja (cjelod­
nevni boravak). 

Program predškole organizira se u trajanju i prema ra­
sporedu utvrđenom Godišnjim planom i programom Dje­
čjeg vrtića. 

Kraći program predškolskog odgoja provodi se u zavisno­
sti od interesa roditelja za pojedini program. 

III. MJERILA ZA NAPLATU USLUGA 

Članak 4. 
Za obavljanje usluga programa iz članka 2. ove Odluke, 

puna mjesečna cijena izračunava se na osnovi godišnjeg fi­
nancijskog plana rashoda odnosnog programa Dječjeg vrti­
ća za kalendarsku godinu (bez investicijskog održavanja ob­
jekata) i procijenjenog prosječnog godišnjeg broja korisnika 
usluga Dječjeg vrtića za kalendarsku godinu. 

članak 6. 
Ukoliko su sredstva za programe javnih potreba na pod­

ručju predškolskog odgoja, utvrđenih člankom 50. stavkom 
2. Zakona o predškolskom odgoju i naobrazbi, osigurana u 
državnom proračunu, puna cijena usluga programa iz 
članka 2. ove Odluke umanjuje se u visini iznosa utvrđenih 
Pravilnikom o načinu raspolaganja sredstvima državnog 
proračuna i mjerilima sufinanciranja programa predškol­
skog odgoja. 

Članak 6. 
Roditelj-korisnik usluga Dječjeg vrtića koji ima prebiva­

lište na području grada Rijeke sudjeluje u punoj mjesečnoj 
cijeni usluga, ovisno o mjesečnom dohotku po članu kućan­
stva i to: 
Dohodak po Za Za poludnevni Za poludnevni 
članu kućan- cjelodnevni boravak organi­ boravak orga­
stva mjesečno boravak ziran u posebnoj niziran u od­

odgojnoj skupini gojnoj skupini 
poludnevnog cjelodnevnog 

boravka boravka 
1. do 1200,00 kn 33,95% 23,77% 33,95% 
2. od 1.201,00 kn 37,04% 25,93% 37,04% 

Roditelj-korisnik usluga Dječjeg vrtića, koji nema prebi­
valište na području grada Rijeke, plaća punu mjesečnu cije­
nu usluga Dječjeg vrtića. 

Izuzetno od odredbe prethodnog stavka ovoga članka, 
roditelj-korisnik usluga, koji ima prebivalište na području 
jedinice lokalne samouprave koja je sklopila Ugovor o me­
đusobnim pravima i obvezama s Dječjim vrtićem, sudjeluje 
u cijeni usluga Dječjeg vrtića sukladno odluci predstavnič­
kog tijela odnosne jedinice lokalne samouprave. 



Ponedjeljak, 26. ožujka 2001. SLUŽBENE NOVINE , Stranica 265 — broj 5 

Članak 7. 
Dohotkom članova kućanstva smatraju se Sva primanja 

koja ostvaruju članovi kućanstva (dohodak od nesamostal­
nog rada, dohodak od samostalne djelatnosti i dr.), izuzev 
onih primanja koja se ne smatraju dohotkom prema propi­
sima o porezu na dohodak. 

Pod dohotkom članova kućanstva, u smislu ove Odluke, 
podrazumijeva se dohodak iz stavka 1. ovoga članka uma­
njen za iznos poreza i prireza. 

Članak 8. 
Roditelj-korisnik usluga dužan je dostaviti dokaz o do­

hotku iz članka 7. stavka 1. ove Odluke. 
Roditelj-korisnik usluga koji ne dostavi traženi dokaz iz 

stavka 1. ovog članka plaća punu mjesečnu cijenu usluga 
»Dječjeg vrtića«. 

Članak 9. 
Na temelju mjerila utvrđenih ovom Odlukom, Upravno 

vijeće Dječjeg vrtića »Rijeka«, uz prethodnu suglasnost Po­
glavarstva Grada Rijeke, utvrđuje u apsolutnim iznosima 
mjesfečno sudjelovanje roditelja-korisnika usluga Dječjeg 
vrtića u mjesečnoj cijeni usluga Dječjeg vrtića. 

Članak 10. 
Mjesečno sudjelovanje roditelja-korisnika usluga s prebi­

valištem na području grada Rijeke u punoj mjesečnoj cijeni 
usluga Dječjeg vrtića, utvrđenoj u smislu članka 6. ove Od­
luke, smanjuje se kako slijedi: 

- roditelju-korisniku usluga, koji koristi prava iz socijalne 
skrbi, sukladno Odluci o socijalnoj skrbi (»Službene novi­
ne« Primorsko-goranske županije broj 1/98), 

- za dane kada dijete bdsustvuje iz Dječjeg vrtića zbog 
bolesti, o čemu roditelj-korisnik usluga dostavlja liječničku 
potvrdu, iznos dnevnog sudjelovanja u mjesečnoj cijeni us­
luga Dječjeg vrtića smanjuje se za 20%. 

Roditelj-korisnik usluge programa za djecu s teškoćama 
u razvoju i usluge programa predškole oslobađa se u potpu­
nosti sudjelovanja u cijeni usluga Dječjeg vrtića. 

IV. NAČIN UPLATE USLUGA 

Članakb 11. 
Roditelj-korisnik usluge uplaćuje cijenu usluga Dječjeg 

vrtića na žiro-račun Dječjeg vrtića. 

Članak 12. 
Dječji vrtić obračunava sudjelovanje roditelja-korisnika 

usluga Dječjeg vrtića u punoj mjesečnoj cijeni usluga Dje­
čjeg vrtića na temelju mjesečnih očevidnika o prisustvu dje­
ce u Dječjem vrtiću. 

Na temelju obračuna iz prethodnog stavka ovog članka 
Dječji vrtić dostavlja račun svakom roditelju-korisniku uslu­
ga najkasnije do 10-tog dana u tekućem mjesecu za pre­
thodni mjesec. 

Roditelj-korisnik usluga Dječjeg vrtića dužan je platiti su­
djelovanje u punoj mjesečnoj cijeni usluga Dječjeg vrtića na 
temelju računa iz prethodnog stavka ovog članka najkasnije 
u roku od 8 dana od dana primitka računa. 

Članak 13. 
Prilikom upisa djeteta u Dječji vrtić, roditelj je dužan 

uplatiti Dječjem vrtiću beskamatni predujam u visini iznosa 
sudjelovanja roditelja-korisnika usluga Dječjeg vrtića u pu­
noj mjesečnoj cijeni usluga. 

Uplaćeni predujam iz prethodnog stavka ovoga članka 
obračunava se zadnjim obračunom sudjelovanja roditelja-
korisnika usluga u punoj mjesečnoj cijeni usluga Dječjeg 
vrtića prilikom ispisa djeteta iz Dječjeg vrtića. 

20. 
Na osnovi članka 15. stavka 2. Odluke o uređenju pro­

meta na području Grada Rijeke (»Službene novine« Pri­
morsko-goranske županije broj 1/98 i 4/98 ispr.) Poglavar­
stvo Grada Rijeke, na sjednici održanoj dana 20. veljače 
2001. godine, donijelo je 

ODLUKU 
o izmjeni i dopuni Odluke o visini naknade za parkiranje 

Članak 1. 
U Odluci o visini naknade za parkiranje (»Službene novi­

ne« Primorsko-goranske županije broj 6/99 i 6/00) u članku 
4. iza stavka 2. dodaje se novi stavak 3. koji glasi: 

»Visina naknade za mjesečnu parkirnu kartu za parkira­
nje vozila osoba iz stavka 1. i 2. ovog članka određuje se u 
iznosu od 600,00 kn.« 

Članak 2. 
U članku 6. stavku 2. podstavci 1. i 2. brišu se, a dosadaš­

nji podstavci 3. i 4. postaju podstavci 1. i 2. 
Iza stavka 2. dodaje se novi stavak 3. koji glasi: 
»Visina godišnje naknade za rezervirano parkirališno 

mjesto na javnom parkiralištu pod naplatom za korisnike: 
- Ministarstvo unutarnjih poslova i 
- Ministarstva obrane, 
iznose 200,00 kuna.« 
Dosadašnji stavak 3. postaje stavak 4. 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 022-05/2001-01/13 
Ur. broj: 2170-01-10-2001-1 
Rijeka, 27. veljače 2001. 

POGLAVARSTVO GRADA RIJEKE 
Predsjednik Poglavarstva 

mr. se Vojko Obersnel, v. r. 

21. 
Na osnovi članka 21. Odluke o uređenju prometa na pod­

ručju Grada Rijeke (»Službene novine« Primorsko-goran­
ske županije broj 1/98 i 4/98 ispr.) Poglavarstvo Grada Rije­
ke, na sjednici održanoj dana 20. veljače 2001. godine, doni­
jelo je 

DOPUNE 
Općih uvjeta o načinu naplate parkiranja na 

javnom parkiralištu 

Članak 1. 
U članku 14. Općih uvjeta o načinu naplate parkiranja na 

javnom parkiralištu (»Službene novine« Primorsko-goran­
ske županije broj 13/00 - pročišćeni tekst) iza stavka 5. do­
daje se novi stavak 6. koji glasi: 

»Fizičkoj osobi iz stavka 4. i pravnoj osobi iz stavka 5. 
ovog članka može se, osim povlaštene parkirne karte, izdati 
i neograničeni broj mjesečnih parkirnih karata.« 



Stranica 266 — broj 5 SLUŽBENE NOVINE Ponedjeljak, 26. ožujka 2001. 

U stavku 6. iza riječi »Povlaštena« dodaju se riječi i »mje- Klasa: 022-05/2001-01/12 
s e č na«- Ur. broj: 21704)1-10-2001-1 

Dosadašnji stavci 6 . i 7 . postaju stavci 7 . i 8 . R i j e k a 2 ? ^ . ^ m i 

Članak 2. 
« , ^ ... ' f • . POGLAVARSTVO GRADA RIJEKE 
Ove dopune Općih uvjeta stupaju na snagu osmog dana 

od dana objave u »Službenim novinama« Primorsko-goran- Predsjednik Poglavarstva 
ske županije. mr. se Vojko Obersnel, v. r. 

# 


